
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011900265

265

Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a abertura de

licitação PREGÃO ELETRONICO, cujo objeto é o Sistema de registro de preços para eventual
aquisição de material permanente e insumos, para atender às necessidades do SAMU -
UNIÃO - PI; data final das propostas:31 de janeiro de 2022, horário: 10:00hs; Data da
disputa de lances(Sessão): 31 de janeiro de 2022, Horário: 10:05hs; modo de disputa:
Aberto.

Informações: Praça Barão de Gurguéia, nº 443, Centro, União - PI.
O Edital está no end.: www.tce.pi.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br

ou uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS.
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - PMU/PI

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4/2022/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a republicação do

aviso referente a licitação TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
Contratação Exclusiva de ME, EPP, MEI ou Equiparadas para a Prestação de Serviços
Especializados de Consultoria, Assessoria e Apoio Técnico e Operacional junto a Gestão do
SUAS e Gestão Municipal do Cadastro Único/Bolsa Família, destinado à Secretaria de
Assistência Social e Cidadania do Município de União-PI; Preço estimado: R$ 78.000,00;
Fonte de Recursos: Fundo Nacional de Assistência Social/IGD-SUAS e Recursos Próprios,
que se realizará no dia 04 de fevereiro de 2022, às 10:01hs, para recebimento dos
envelopes de Habilitação e Proposta, na Praça Barão de Gurguéia, nº 443, Centro, União -
PI. O Edital está no end.: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, ou através do email:

uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO Nº 2.315/2021
O Pregoeiro da Prefeitura de Angicos/RN torna público o Pregão Eletrônico nº

001/2022 - Processo nº 2.315/2021, com o objetivo de Registro de Preços para eventual e
futura aquisição de fraldas descartáveis para atender aos usuários idosos e portadores de
deficiência do município de Angicos/RN, dos itens Cancelados/Fracassados/Desertos (Itens
Remanescentes) do Pregão Eletrônico nº 17/2021 - Processo nº 503/2021. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: De 20/01/2022 das 09h00min até às 09h00min do dia 01/02/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 01/02/2022 às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 01/02/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e esclarecimentos serão
prestados pelo e-mail: licitacoesangicos@gmail.com ou telefone: (84) 99430-0421.

Angicos/RN, 18 de janeiro de 2022.
MANOEL EUDES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Aquisição de Equipamentos Eletrônicos, Condicionadores de Ar, Veículo de
Passeio, Material Médico Hospitalar/Odontológico, Moveis e Utensílios Diversos - data da
sessão - 31/01/2022 as 08:01 - (Horário de Brasília). Informações: (cplabedital@gmail.com),
(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras Públicas -
(www.portaldecompraspublicas.com.br).

Areia Branca/RN, 17 de janeiro de 2022
ANTÔNIO LOPES NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 09:30 horas do dia
31 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, higiene pessoal,
utensílios domésticos e descartáveis. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/11; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001.
Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 18 de Janeiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03 de fevereiro de 2022, às
09h00min (horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS
DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
SOLICITANTE/PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação
de edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as
13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 18 de janeiro de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 08 de fevereiro de 2022, às 09:00h
(horário local) na sede da Prefeitura Municipal à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro
(Setor de Licitações). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À AQU I S I Ç ÃO
DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA, SEMI-UTI, 0KM, DESTINADAS À ATENDIMENTOS
EMERGENCIAIS E DEMAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação de edital na sede da Prefeitura no horário
de atendimento de 07:00 as 13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 18 de janeiro de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 09 de fevereiro de 2022, às
09h00min (horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRÔNICOS, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
SOLICITANTES/PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação
de edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as
13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 18 de janeiro de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo nº. 280/2021. Objeto: Registro de preços para futura contratação de
empresa(s) especializada (s) no fornecimento de combustíveis, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência do edital. Tipo: maior
desconto sobre a tabela da ANP. Data da abertura: 28/01/2022 às 10h:30min. Legislação
aplicável: Lei nº 10.520/02. Decreto nº 10.024/19. Decretos Municipais nº. 160/2018 e
249/2020. Lei Complementar n°. 123/06. Lei nº 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Todos
os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://licitafacil.tce.rn.gov.br,
http://ielmomarinho.rn.gov.br.

Ielmo Marinho/RN, 14 de janeiro de 2022
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
DESPACHO DE 18 DE JANEIRO DE 2022

Adjudico o vencedor da TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021, com sessão inicial
realizada em 26/10/2021, a saber: OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
executar o projeto de pavimentação em paralelepípedo na rua FRANCISCO BEZERRA
GALVÃO NO DISTRITO MANOEL DOMINGOS, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.
CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI - EPP (CNPJ: 12.607.846/0001-73), SAIU VENCEDOR
DO LOTE: TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ valor de R$ 391.021,27 (trezentos e
noventa e um mil e vinte e um real e vinte e sete centavos).

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito

DESPACHO DE 18 DE JANEIRO DE 2022

Pelo presente termo, para que surta os seus efeitos legais, e nos termos do
ARTIGO 43, INCISO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, homologo o julgamento referente à
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021, que teve por objeto a contratação de empresa de
engenharia para executar o projeto de pavimentação em paralelepípedo na rua FRANCISCO
BEZERRA GALVÃO NO DISTRITO MANOEL DOMINGOS, no município de LAGOA NOVA/RN,
mantendo a adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação
supramencionada, em favor da empresa relacionada a seguir: CONCREALL
COMERCIALIZAÇÃO EIRELI - EPP (CNPJ: 12.607.846/0001-73), SAIU VENCEDOR DO LOTE:
TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ valor de R$ 391.021,27 (trezentos e noventa e um
mil e vinte e um real e vinte e sete centavos).

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-PE/2022
O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do

Pregão Eletrônico nº 1-PE/2022. Objeto: Registro de preço para futura prestação de serviços
de horas de trator para o corte de terra destinado aos agricultores rurais do município de
Marcelino Vieira-RN. Fica Homologado a empresa M H F DE FREITAS EIRELI. EPP, inscrito no
CNPJ: 14.148.901/0001-30, vencedor do item com o valor de R$ 174,00 a hora a ser
trabalhada. Convocação para assinatura da ARP ou Contrato no prazo de 05 dias.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-PE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 2-PE/2022. Objeto: Registro de preço para aquisição de combustíveis
automotivos destinados ao atendimento das Secretarias Municipais de Marcelino Vieira RN.
Fica Homologado a empresa RELENE MARIA LIMA FONTES. EPP, inscrita no CNPJ:
03.287.515/0001-02, vencedora dos item com o desconto de 0,10% conforme ANP no RN.
Convocação para assinatura da ARP ou Contrato no prazo de 05 dias.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3PE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 3PE/2022. Objeto: Registro de preço para aquisição de combustíveis
automotivos por maior desconto para abastecimento em veículos da Administração Municipal
que viajam e necessitam de abastecimento na cidade do Natal/RN. Fica Homologado a
empresa MAFRA E MAFRA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEL LTDA. ME, inscrita no
CNPJ: 09.317.359/0001-61, vencedora dos item com o desconto de 0,60% conforme ANP no
RN. Convocação para assinatura da ARP ou Contrato no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-19T01:02:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




